
             П Р И К А З                                             Б О Е Р Ы К                                                       
                                           
          №   6                                                                                      от  07.09. 2023 года 
 
                                                                   
«Об установлении средней стоимости одного блюда 
 в день в МБОУ «Гимназия г. Азнакаево»    
 
    На основании постановления Исполнительного комитате Азнакаевского 
муниципального района № 116 от 18.05.2023 г. приказываю:  
1.Установить в гимназии среднюю стоимость блюда в день с 01 января  по 31 декабря 2023г. 
в следующем порядке:  
-первое бесплатное горячее питание учащихся 1-4 классов на 64 руб. 14 коп. в день, 
согласно меню, за счет средств федерального бюджета, субсидий из Республики Татарстан 
и местного бюджета; 
- второе горячее питание учащихся на 22 руб. 00 коп, в день за счет родительской платы; 
- горячее питание учащихся 5-11 классов на 64 руб. 19 коп, в день за счет родительской 
платы, в том числе компенсационные выплаты 8 руб. 80 коп, выделяются за счет средств 
местного бюджета; 
-обеспечить бесплатным двухразовым горячим питанием детей с ОВЗ. 
2.Заменить двухразовое горячее питание сухим пайком на каждый учебный день или 
денежной компенсацией по заявлению родителей (законных представителей):  
-на сумму 86 руб 69 коп обучающимся с ОВЗ 1-4, 5-11 классов переведенных на 
индивидуальное обучение на дому за счет федерального бюджета, субсидий из РТ и 
местного бюджета;  
-на сумму 8 руб. 80 коп обучающимся нуждающимся на длительном лечении 1-11 классов. 
3.Назначить завхоза гимназии Ахметвалиеву А.М. ответственной по контролю 
своевременного поступления родительских взносов за питание учеников ежемесячно 
авансом не позднее 10 числа на расчетный счет МКУ «Управление образования 
исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района». 
4.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 
 
 
                         Директор гимназии                           А.М.Рахманов 

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  
«Гимназия города Азнакаево» 

Азнакаевского муниципального 
района Республики Татарстан 

 
 

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 
Муниципаль бюджет   

гомуми белем бирү учреждениесе  
Татарстан Республикасы 

Азнакай  муниципаль районы 
“Азнакай шәһәре гимназиясе” 

ул. Ленина, д.1., г. Азнакаево, 423330  
Тел. (8-85592) 7-01-62; E-mail: G.Azn@tatar.ru      

ОКПО 43804045,  ОГРН1021601571089 
ИНН/КПП 1643000954/164301001 

 Ленин ур.,1 йорт, Азнакай шәһ., 423330 
Тел. (8-85592) 7-01-62; E-mail: G.Azn@tatar.ru  

ОКПО 43804045, ОГРН1021601571089  
ИНН/КПП  1643000954/164301001                                                                                                                                             


	ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ Муниципаль бюджет  
	РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
	ПРИКАЗ                                            БОЕРЫК

		2023-10-17T13:19:50+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ГИМНАЗИЯ ГОРОДА АЗНАКАЕВО" АЗНАКАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН




